UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 08 / 2024 – CEAD/UFPI

EDITAL 08/2024 – CEAD/UFPI O Coordenador do Curso de Licenciatura em Química,

do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis

11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e

102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna pública a PRIMEIRA

CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no Processo Seletivo destinado à formação

de cadastro de reserva de candidatos à função de Tutor a Distância, para, na condição de

Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao referido curso, nos termos do Edital 08/2024 –

CEAD/UFPI, de 03/04/2024, da forma como segue: FUNÇÃO: PROFESSOR

FORMMADOR

PROFESSOR FORMADOR – FÍSICA

ORDEM CPF TIPO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ***.337. ***-68 DOCENTE – UFPI 196
HABILITADO/

CLASSIFICADO

PROFESSOR FORMADOR – MATEMÁTICA

ORDEM CPF TIPO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ***.404. ***-00 DOCENTE – UFPI 173
HABILITADO/

CLASSIFICADO

OBS: O Docente convocado deve entrar em contato com a Coordenação do Curso

até a data do dia 29/05/2024 por meio do email: quimicaead@ufpi.edu.br , para

instruções de documentação de cadastro ao sistema de Bolsas CAPES, no caso do

Docente selecionado não puder atender a convocação. Será chamado outro

Docente, atendendo a ordem de convocação.

Teresina, 27 de maio de 2024.

Milton Batista da Silva

Coordenador do Curso de Lic. em Química-EAD

mailto:quimicaead@ufpi.edu.br